湖南省教育厅

转发教育部办公厅关于组织开展“十四五”
首批职业教育国家规划教材遴选工作的通知

各市州教育（体）局，各省属普通高等学校，有关单位：
现将《教育部办公厅关于组织开展“十四五”首批职业教育国家规划教材遴选工作的通知》(教职成厅函〔2021〕25号，见附件1)转发给你们，并就“十四五”首批职业教育国家规划教材遴选推荐工作有关事项通知如下。
一、申报限额
1．实行限额申报。厅直属单位（不含直属高职院校）不超过4种，国家“双高计划”高职院校不超过6种，省卓越高职院校不超过4种，其他高职院校不超过3种，省属本科院校不超过2种，各市州教育（体）局推荐名额详见附件2。
2．入选“十三五”职业教育国家规划教材10本及以上的单位可增加2种，5本及以上的单位可增加1种。
3．首届全国教材建设奖（职业教育与继续教育类）获奖单位及“先进单位”可增加1种。
二、材料要求
1．请各地各单位严格按照限额指标及《教育部办公厅关于组织开展“十四五”首批职业教育国家规划教材遴选工作的通知》要求进行申报。报送材料包括《“十四五”职业教育国家规划教材申报表》、教材编写/责任编辑人员/审核专家政治审查表、教材编校质量自查情况表、申报教材著作权归属证明材料，教材参加过其他评比、评奖活动的，可一并提交鉴定、验收等相关材料。推荐材料应完整、真实、规范。纸质材料应与网上申报内容一致。所有材料加盖单位公章一式两份。
2．各申报单位应报送拟推荐教材（一本或一套）、数字教材以光盘或U盘等形式报送（一份）。
3．各申报单位可建立包含全部推荐教材资料的展示网页，在网评系统中填写链接网址，确保网页开通可正常访问。
4．各单位申报的教材须在本单位进行不少于 5 天的公示，公示期内无异议或经核查不影响申报的方可推荐。
5．各申报单位按照要求按要求填写《“十四五”首批职业教育国家规划教材推荐汇总表》（名单须排序，见附件3），此表word文件和pdf盖章文件电子版发送至 hnzcc908@ 163.com，邮件主题及文件名均为学校名称，纸质版连同要求报送的其他材料一并寄（送）。
三、时间要求
由省教育厅分配账号给申报单位，请各申报单位于2021年12月28日前完成网上申报填报工作，并于2022年1月4日前（以寄出邮戳日期为准）将有关纸质材料、样书寄（送）至省教育厅职成处910室。逾期视为放弃。
联系方式：
1. 省教育厅职成处，郭晓静、王宇，0731-84723764
2. 申报平台技术支持，杨京峰，13910852125

附件：1．教育部办公厅关于组织开展“十四五”首批职业教育
         国家规划教材遴选工作的通知
          2．“十四五”首批职业教育国家规划教材湖南省中职推
             荐指标分配表
          3． “十四五”首批职业教育国家规划教材推荐汇总表
[bookmark: _GoBack]

                      湖南省教育厅
                               2021年12月21日

附件2

“十四五”首批职业教育国家规划教材
湖南省中职推荐指标分配表

	市  州
	推荐名额（个）

	总  计
	100

	长沙市
	14

	株洲市
	8

	湘潭市
	6

	衡阳市
	8

	邵阳市
	8

	岳阳市
	8

	常德市
	8

	张家界市
	4

	益阳市
	6

	郴州市
	6

	永州市
	6

	怀化市
	6

	娄底市
	6

	湘西自治州
	6

    说明：推荐名额根据各市州中职学校专任教师数和学生数测算。

4 —
3 —

附件 3
“十四五”首批职业教育国家规划教材推荐汇总表

   申报单位（盖章）：                     联系人及电话：                   填报日期：年     月    日
	序号
	申报教材名称
	ISBN 号
	第一主编  （作者）姓名
	申报单位
	出版单位
	教育层次
	教材类型
	联系电话

注: 1．推荐单位填写此表word文件和pdf盖章文件电子版发送至 hnzcc908@163.com 。
   2．本表序号按照学校推荐序号填报，并与申报平台和纸质《申报表》封面的推荐序号一致。
3．教育层次：中职、高职专科、高职本科。
   4．教材类型：纸质教材、数字教材
5 —